
RK-05-2024-11

počet stran: 2
počet příloh: 1

Prominutí ceny za užívání silniční stavby a silničního pozemku pro konání automobilových
závodů do vrchu

pro: jednání rady kraje č. 05/2024 dne 13. 2. 2024
zpracoval: T. Doleželová
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Autosport klub Náměšť nad Oslavou v AČR a Maverick Rescue z.s. jako pořadatelé
automobilových závodů podpořených krajem.
Předmět: Prominutí ceny za užívání silniční stavby a silničního pozemku pro pořádání
automobilových závodů.
Realizace: Rozhodnutí o prominutí ceny za užívání silniční stavby a silničního pozemku
Kvantifikace: Prominutí nájmu ve výši 256 326 Kč
Důvod: Podpora pořádání tradičních automobilových soutěží, které jsou součástí
nejvýznamnějších sportovních akcí podporovaných Krajem Vysočina.

Popis problému:

Automobilové závody do vrchu Zámecký vrch MANN – FILTER 2024 pořádané Autosport klubem
Náměšť nad Oslavou v AČR a 7. ročník mezinárodních závodů automobilů do vrchu pro celou
Evropu ze seriálu Maverick Hill Climb Czech 2024 pořádané zapsaným spolkem Maverick Rescue
jsou součástí nejvýznamnějších kulturních, sportovních a společenských akcí podporovaných
Krajem Vysočina v roce 2024 (usnesení 0080/03/2024/RK).
Organizátoři výše uvedených akcí se v souladu s Nařízením ředitele KSÚSV N 26/2020 ze dne
20. 3. 2020, obrátili na Kraj Vysočina s žádostí o prominutí ceny za užívání silniční stavby a
silničního pozemku pro konání akce viz materiál RK-05-2024-11, př. 1. Rada kraje může na
základě výše uvedeného nařízení prominout cenu za užívání silniční stavby a silničního pozemku.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Žádost přijal odbor sekretariátu hejtmana a navrhuje radě kraje prominout cenu za užívání silniční
stavby a silničního pozemku ve výši 122 694 Kč pro pořádání akce Zámecký vrch MANN –
FILTER 2024 v Náměšti nad Oslavou a ve výši 133 632 Kč pro pořádání 7. ročník mezinárodních
závodů automobilů do vrchu pro celou Evropu ze seriálu Maverick Hill Climb Czech 2024 ve Víru.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
prominout cenu za užívání silniční stavby a silničního pozemku při zvláštním užívání silnic mimo
provádění stavebních prací subjektům:

Autosport klub Náměšť nad Oslavou v AČR, se sídlem Březník 238, 675 74, IČO: 60418770
v rámci akce Zámecký vrch MANN – FILTER 2024 ve výši 122 694 Kč;

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-11pr01.pdf


Maverick Rescue z.s., se sídlem Žebětín 1082, Brno – Žebětín, 641 00, IČO: 22662090 v
rámci 7. ročníku mezinárodních závodů automobilů do vrchu pro celou Evropu ze seriálu
Maverick Hill Climb Czech 2024  ve výši 133 632 Kč.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 31. 12. 2024

2 / 2


